2019 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 ユ ー ピ ー ア ー ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 酒田 義矢

（コード番号：7065 東証市場第二部）

問合せ先 経営企画部長 石 村  浩

（ TEL.03-3593-1728）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年８月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

決 定 内 容

直 近 の 配 当 予 想

（2019 年７月 12 日公表）

前 期 実 績

（20 1 8 年８月期）

基 準 日 2019年８月31日 2019年８月31日 2018年８月31日

１株あたりの配当金 40円00銭 35円00銭
50円00銭

（2円50銭）

配 当 金 の 総 額 61,278千円 － 2,870千円

効 力 発 生 日 2019年11月11日 － 2018年11月26日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）2019年２月28日付で、株式１株につき20株の株式分割を行っております。前期実績（2018年

８月期）の配当金については、2018 年８月期の期初に当該株式分割が行われたと仮定した場合

の数値を参考までに（）内に記載しております。

２. 理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策の一つと認識しております。日常の事業運営

に必要な運転資金と将来の事業展開のための内部留保を確保し、健全な財務体質を維持しつつ、当

面は配当性向を10％程度とし、業績に応じた還元を配当の基本方針としております。

この基本方針のもと、今回通期の業績を踏まえ、2019年８月期の期末配当につきましては、直近

の配当予想から上方修正し、１株当たり40円とさせていただきます。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期 末 合 計

当 期 実 績 0円 40円00銭 40円00銭

前 期 実 績

（2 0 1 8 年８月期） 0円
50円00銭

（2円50銭）

50円00銭

（2円50銭）

（注）2019年２月28日付で、株式１株につき20株の株式分割を行っております。前期実績（2018年

８月期）の配当金については、2018 年８月期の期初に当該株式分割が行われたと仮定した場合

の数値を参考までに（）内に記載しております。

以上